ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета по социально-экономическому развитию муниципального образования городской округ город Урай

	Дата проведения:
	17 марта 2017 года

	Начало заседания:
	14 часов 00 минут

	Место проведения:
	город Урай, Конференц-зал администрации города Урай

Присутствовали:

	Члены Общественного совета:

	1.
	Иванов
Анатолий Владимирович
	- глава города Урай, председатель Общественного совета по социально-экономическому развитию муниципального образования городской округ город Урай;

	2.
	Стадухина
Мария Ивановна
	- председатель Общественного совета города Урай, член Общественной палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, заместитель председателя Общественного совета по социально-экономическому развитию муниципального образования городской округ город Урай;

	3.
	Окропиридзе
Ольга Михайловна
	- заместитель председателя Урайской городской общественной организации Всероссийского общества инвалидов;

	4.
	Савиных
Людмила Алексеевна
	-  председатель Урайской городской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов;

	5.
	Зимин
Михаил Валерьевич
	- председатель Молодежной палаты города Урай;

	6.
	Ильина
Вероника Олеговна
	- главный редактор газеты «Знамя».

	Приглашенные:

	1.
	Новоселова
Светлана Петровна
	- заместитель главы города Урай;

	2.
	Уланова
Лариса Викторовна
	- начальник управления экономики, анализа и прогнозирования администрации города Урай;

	3.
	Лучанинова
Кристина Александровна
	- начальник отдела анализа и прогнозирования управления экономики, анализа и прогнозирования администрации города Урай.

      Повестка дня:

1. Информация об итогах реализации «Стратегии социально-экономического развития города Урай до 2020 года и на период до 2030 года» за 2016 год.
_____________________________________________________________________________
(Докладчик: Уланова Л.В. Выступающие: Иванов А.В., Новоселова С.П., Стадухина М.И.)

Решили:
1.1. Принять к сведению отчёт о реализации «Стратегии социально-экономического развития города Урай до 2020 года и на период до 2030 года» за 2016 год.

1.2. Управлению экономики, анализа и прогнозирования администрации города Урай разместить отчёт о реализации «Стратегии социально-экономического развития города Урай до 2020 года и на период до 2030 года» за 2016 год на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Срок: до 25 марта 2017 года.

2. Информация о не выполненных пунктах Плана мероприятий по реализации «Стратегии социально-экономического развития  города Урай  до 2020 года и на период до 2030 года» за 2016 год.
_____________________________________________________________________________
(Докладчики: Уланова Л.В. Выступающие:  Иванов А.В, Стадухина М.И., Новоселова)

Решили:
2.1. Принять к сведению информацию о не выполненных пунктах Плана мероприятий по реализации «Стратегии социально-экономического развития  города Урай  до 2020 года и на период до 2030 года» за 2016 год.

2.2. Управлению по физической культуре, спорту и туризму администрации города Урай (Архипов В.В.) актуализировать туристический паспорт муниципального образования городской округ город Урай, актуализировать каталог туристических объектов и  совместно и членами Общественного совета по социально-экономического развитию муниципального образования городской округ город Урай организовать общественное обсуждение развития сферы туризма в городе Урай среди населения, деловых кругов, представителей малого бизнеса, общественных объединений, пенсионеров, молодежи.
Срок: до 01 июля 2017 года.

2.3. Управлению по информационным технологиям и связи администрации города Урай (Ермакова О.А.) активизировать работу по стимулированию применения организациями и гражданами информационных и телекоммуникационных технологий и реализовать мероприятия по повышению доступности услуг в сфере информационных телекоммуникационных технологий.
Срок: до 01 декабря 2017 года.

2.4. Отделу содействия малому и среднему предпринимательству администрации города Урай (Ковалева О.Д.) оказывать поддержку субъектам малого и среднего предпринимательства в реализации бизнес идей по развитию новых видов производств на территории города Урай.
Срок: постоянно.

2.5. Ответственным исполнителям Плана мероприятий по реализации «Стратегии социально-экономического развития  города Урай  до 2020 года и на период до 2030 года» предоставить в управление экономики, анализа и прогнозирования администрации города Урай предложения по корректировке мероприятий на 2017 год.
Срок: до 30 апреля 2017 года.

2.6. Рекомендовать членам Общественного совета принять участие в корректировке Плана мероприятий по реализации «Стратегии социально-экономического развития  города Урай  до 2020 года и на период до 2030 года» на 2017 год.
Срок: до 30 апреля 2017 года.

2.7. Управлению экономики, анализа и прогнозирования администрации города Урай проанализировать поступившие предложения по корректировке Плана мероприятий по реализации «Стратегии социально-экономического развития  города Урай  до 2020 года и на период до 2030 года» на 2017 год и подготовить проект постановления администрации города Урай «О внесении изменений в План мероприятий по реализации «Стратегии социально-экономического развития  города Урай  до 2020 года и на период до 2030 года» на 2016-2020 года».
Срок: до 01 сентября 2017 года.

3. Информация о ходе реализации и об оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования  городской округ город Урай  за 2016 год.
_____________________________________________________________________________
(Докладчик: Лучанинова К.А.  Выступающие:  Новоселова С.П., Уланова Л.В.)

Решили:
3.1. Принять к сведению информацию о ходе реализации и об оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования  городской округ город Урай  за 2016 год.

3.2. Управлению экономики, анализа и прогнозирования администрации города Урай разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сводный годовой доклад о ходе реализации и об оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования  городской округ город Урай  за 2016 год.
Срок: до 10 апреля 2017 года.

Председатель Общественного совета                                                                   А.В. Иванов

Согласовано:

Заместитель главы города Урай
_______________________С.П. Новоселова

Начальник управления экономики,
анализа и прогнозирования администрации
города Урай
_______________________ Л.В. Уланова